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Verksamhetsbeskrivning
Investment AB Latour är ett blandat investmentbolag bestå-
ende av en helägd industri- och handelsrörelse samt en portfölj 
av börsnoterade innehav. Börsportföljen består av tio bety-
dande innehav som den 30 juni 2008 hade ett marknadsvärde 
på 8,0 miljarder kronor. De värdemässigt största innehaven i 
börsportföljen är Assa Abloy, Securitas och Sweco, vilka till-
sammans utgör 72 procent av hela börsportföljens värde. 

Den helägda industri- och handelsrörelsen är organiserad 
i sex affärsområden, Automotive, Handverktyg, Hydraulik, 
Luftbehandling, Maskinhandel och Verkstadsteknik. 
Årsomsättningstakten i industri- och handelsföretagen uppgår 
idag till drygt 7 miljarder kronor.

Industri- och handelsrörelserna
Resultat och marknad
Under första halvåret utvecklades de helägda industri- och 
handelsrörelserna väl. Orderingången har ökat med 12 procent 

jämfört med föregående år, varav 7 procent är organisk tillväxt. 
Det största affärsområdet, Luftbehandling, har ökat order-
ingången med hela 32 procent, varav 18 procent organiskt. 
Affärsområde Hydraulik utvecklas bra och orderingången har 
ökat organiskt med 18 procent. Affärsområde Handverktyg 
har utvecklats väl, men under senare delen av andra kvartalet 
märktes en avmattning i efterfrågan. För Maskinhandel, som 
tappade jämfört med föregående år under första kvartalet, 
noterades en återhämtning under årets andra kvartal. 

Den samlade orderingången i kvarvarande verksamheter 
ökade till 3 829 (3 413) Mkr. Faktureringen ökade till 3 660 
(3 192) Mkr. Faktureringen var särskilt stark inom Hydraulik 
och Luftbehandling med ökningar på 14 respektive 29 pro-
cent. Resultaten har totalt sett förbättrats med 27 procent, 
varav 25 procent organiskt. Mest markant är förbättringen i 
Luftbehandling och Verkstadsteknik. Det samlade rörelseresul-
tatet för de sex affärsområdena blev 381 (298) Mkr, innebä-
rande en rörelsemarginal på 10,4 (9,4) procent. 
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•	 Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 1 287 (651) Mkr.

•	 Koncernens resultat efter skatt uppgick till 1 190 (577) Mkr, vilket motsvarar 9,08 (4,39) kronor per aktie.  

INDUSTRI- OCH HANDELSRÖRELSEN

•	 Industri- och handelsföretagens orderingång, exkl. avyttrade verksamheter, ökade till 3 829 (3 413) Mkr, en 
ökning med 7 procent justerat för köpta och sålda verksamheter.

•	 Industri- och handelsföretagens nettoomsättning, exkl. avyttrade verksamheter, ökade till 3 660 (3 192) Mkr, 
en ökning med 11 procent justerat för köpta och sålda verksamheter.

•	 Rörelseresultatet för kvarvarande verksamheter inom industri- och handelsföretagen ökade till 381 (298) Mkr, 
en resultatökning med 25 procent justerat för köpta och sålda verksamheter.

•	 Affärsområde Handverktyg genomförde under första halvåret förvärv av Snickers franchiseverksamheter i 
Danmark, Norge och Finland. Affärsområdet förvärvade dessutom i april Fisco Tools Ltd i England.

•	 FOV Fabrics AB i Borås avyttrades under april månad och Latour har därmed avvecklat samtliga sina verksam-
heter inom textilsektorn.

BÖRSPORTFÖLJEN

•	 Börsportföljens värde minskade med 21 procent samtidigt som Stockholmsbörsen minskade med 17 procent. 

•	 Samtliga aktier i Securitas Direct avyttrades under första kvartalet för 745 Mkr med en skattefri realisations-
vinst på 643 Mkr.

•	 Latour förvärvade under andra kvartalet ytterligare aktier i HMS Networks, som är noterat på OMX Nordic 
Exchange på listan för små bolag. Innehavet i HMS uppgår efter förvärvet till 10,6 procent av såväl kapital som 
röster. 
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Affärsområdesresultat
		  Nettoomsättning	 Rörelseresultat	 Rörelsemarginal %
		  2008	 2007	 2008	 2007	 2008	 2007
Mkr	 6 mån	 6 mån	 6 mån	 6 mån	 6 mån	 6 mån

Automotive	 315	 325	 14	 13	 4,5	 4,0

Handverktyg	 613	 529	 60	 59	 9,8	 11,2

Hydraulik	 690	 605	 64	 47	 9,2	 7,8

Luftbehandling	 1 149	 889	 139	 99	 12,1	 11,2

Maskinhandel	 585	 563	 44	 42	 7,4	 7,4

Verkstadsteknik	 318	 297	 60	 38	 19,0	 12,9

Elimineringar	 –10	 –16	 –	 –	 –	 –

		  3 660	 3 192	 381	 298	 10,4	 9,4

Rearesultat företagsförsäljning			   -38	 11				  

Övriga bolag & poster	 36	 101	 –2	 –6				  

		  3 696	 3 293	 341	 303		  		

			   Avkastning på
		  Operativt kapital1)	 operativt kapital %	 Tillväxt %
		  2008	 2007	 2008	 2007	 2008	 Varav
Mkr	 rull 12	 rull 12	 rull 12	 rull 12	 6 mån	 organiskt

Automotive	 294	 268	 8,9	 5,4	 –3,0	 –3,0

Handverktyg	 748	 445	 18,3	 19,9	 15,8	 –2,0

Hydraulik	 516	 396	 20,4	 18,5	 14,0	 14,0

Luftbehandling	 565	 355	 48,5	 53,3	 29,3	 17,5

Maskinhandel	 233	 209	 37,8	 37,7	 4,0	 17,8

Verkstadsteknik	 220	 187	 44,6	 42,7	 6,8	 6,8

Totalt	 2 576	 1 860	 28,3	 28,2	 14,6	 10,6

1) 	 Beräknas som balansomslutningen, minskad med likvida medel och andra räntebärande tillgångar och minskad med icke räntebärande skulder. Beräknas på
	 genomsnittet de senaste 12 månaderna.
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Förvärv och avyttringar
I industri- och handelsrörelsen har under första halvåret 
genomförts fyra förvärv, alla inom affärsområde Handverktyg. 
Genom förvärv av Snickers franchisetagare i Norge, Danmark 
och Finland ökar nettoomsättningen inom affärsområdet 
med cirka 110 Mkr på årsbasis. Moderbolaget i affärsom-
råde Handverktyg, Hultafors AB, äger sedan december 2006 
Snickers Workwear AB. Förvärven stärker greppet om den 
nordiska marknaden. Snickers Workwear är ett av Europas  
ledande varumärken inom yrkeskläder för hantverkare och 
finns representerat i 20 länder. I början av april förvärvade 
affärsområdet även det engelska bolaget Fisco Tools Ltd. Fisco 

Tools tillverkar mätband och omsätter cirka 90 Mkr och har sin 
huvudsakliga marknad i Europa. Förvärvet är ett naturligt steg 
i Hultafors ambitioner att växa internationellt. Hultafors och 
Fisco har sedan tidigare haft ett strategiskt samarbete när det 
gäller produktion och försäljning av mätband. Genom förvärvet 
kan Hultafors bredda sin produktportfölj och stärka sin närvaro 
på den europeiska marknaden.

Under april månad såldes den sista textilverksamheten 
inom Latours industri- och handelsrörelse genom att verksam-
heten i FOV Fabrics AB i Borås avyttrades. Det sålda bolagets 
omsättning uppgick år 2007 till 165 Mkr. 

Koncernen – rullande 12-månader
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Börsportföljen 2008-06-30
			   Ansk.värde 	 Börskurs1)	 Börsvärde	 Röstandel	 Kapitalandel
Aktie	 Antal	 Mkr	 Kr	 Mkr	 %	 %

Assa Abloy A2)	 6 746 425	 786	 87	 588		

Assa Abloy B	 19 000 000	 414	 87	 1 658	 16,1	 7,0

Elanders B	 2 210 000	 397	 108	 239	 14,7	 22,6

Fagerhult3)	 4 106 800	 296	 151	 618	 32,6	 32,6

HMS Networks	 1 115 505	 78	 68	 76	 10,6	 10,6

Munters	 10 950 000	 631	 57	 619	 14,8	 14,8

Nederman3)	 2 713 934	 238	 84	 228	 23,2	 23,2

OEM International A2)	 636 000	 36	 39	 25		

OEM International B	 1 100 000	 63	 39	 43	 11,3	 7,5

Securitas A2)	 4 000 000	 344	 70	 279		

Securitas B	 23 090 000	 306	 70	 1 610	 12,1	 7,4

Niscayah Group A2)	 4 000 000	 87	 13	 52		

Niscayah Group B	 24 000 000	 93	 13	 314	 12,3	 7,7

Sweco A3) 4) 	 1 222 760	 8	 53	 65		

Sweco B3)	 29 525 000	 159	 53	 1 565	 24,3	 35,3

Totalt		  3 936		  7 979		

1) Köpkurs.	
2) A-aktierna i Assa Abloy, OEM International, Securitas och Niscayah Group är onoterade. De har i tabellen åsatts samma 
   börskurs som motsvarande B-aktier.
3) Redovisas som intresseföretag i balansräkningen.
4) A-aktien i Sweco är noterad men p g a begränsad handel har den åsatts samma börskurs som B-aktien. 

Latouraktiens substansvärde
I redovisningar före år 2007 har Latouraktiens uppskattade 
värde baserats på summan av börsportföljens marknadsvärde 
och de helägda bolagen, värderade till p/e 12. Från detta värde 
har avdrag gjorts för koncernens nettolåneskuld.

Från och med 2007 redovisas ett uppskattat intervall för 
värdet (EV-värdet) på varje affärsområde baserat på EBIT-

multiplar. Dessa multiplar har tagits fram genom att jämföra 
värderingen av noterade bolag i motsvarande branscher. 
Eftersom det förekommer variationer i de noterade företagens 
värderingar, återspeglas detta i tabellen genom att respektive 
affärsområde värderats i ett intervall. I likhet med tidigare görs 
avdrag för koncernens nettolåneskuld.

		  EBIT1)	 EBIT-multipel	 Värdering Mkr2)	 Värdering kr/aktie3)

		  Mkr	 Intervall	 Intervall	 Intervall

Automotive	 26	 7	 –	 11	 182	 –	 286	 1	 –	 2

Handverktyg	 138	 7	 –	 11	 966	 –	 1 518	 7	 –	 12

Hydraulik	 106	 8	 –	 12	 848	 –	 1 272	 7	 –	 10

Luftbehandling	 276	 8	 –	 12	 2 208	 –	 3 312	 17	 –	 25

Maskinhandel	 88	 6	 –	 10	 528	 –	 880	 4	 –	 7

Verkstadsteknik	 98	 6	 –	 10	 588	 –	 980	 4	 –	 7

Övrig verksamhet	 –	 4	 –	 6	 0	 –	 0	 0	 –	 0

	 732				    5 320	 –	 8 248	 40	 –	 63

Börsaktier										        

Assa Abloy					     2 246			   17	

Elanders					     239			   2	

Fagerhult					     618			   4	

HMS Networks					     76			   1	

Munters					     619			   5	

Nederman					     228			   2	

OEM International					     67			   1	

Securitas					     1 889			   14	

Niscayah Group					     367			   3	

Sweco					     1 630			   12	

					     7 979			  61	

									       

Övriga tillgångar					     79			   1	

Skulder					     –1 309			  –10	

Beräknat värde					     12 069	 –	14 997                                   92 - 115

1) Rullande 12 månaders rörelseresultat, nuvarande bolagsstruktur.
2) EBIT-multipel omräknad med hänsyn till börskursen 2008-06-30 för jämförbara bolag inom respektive affärsområde.
3) Beräknat på antal utestående aktier.
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Resultat och finansiell ställning
Koncernen
Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 1 287 
(651) Mkr. Efter beräknad skatt utgör resultatet 1 190 (577) 
Mkr, vilket motsvarar 9,08 (4,39) kronor per aktie.

Koncernens kassabehållning och likvida placeringar 
uppgick till 219 (161) Mkr. Räntebärande skulder exklusive 
pensionsskuld utgjorde 1 397 (1 804) Mkr. Koncernens netto
låneskuld, inklusive pensionsskulden, uppgick till 1 309 Mkr. 
Soliditeten var 72 (77) procent räknat på redovisat eget kapital 
i förhållande till balansomslutningen. Inklusive övervärden i 
intresseföretagen var soliditeten 75 (80) procent.

Några transaktioner med närstående som väsentligen på-
verkat koncernens resultat och ställning finns inte.

Investeringar
Under perioden har i anläggningstillgångar investerats 90 (92) 
Mkr. Härav avser 53 (64) Mkr maskiner, 9 (9) Mkr fordon och 
28 (19) Mkr byggnader. Av årets investeringar avser 27 (21) 
Mkr anläggningstillgångar i nyförvärvade bolag. 

Moderbolaget
Moderbolagets resultat efter finansiella poster uppgick till 945 
(648) Mkr. Moderbolagets soliditet uppgick till 98 (96) procent. 
Utdelningsintäkter har erhållits med 320 (274) Mkr. 

Under första halvåret har inga egna aktier återköpts. 
Antalet utestående aktier uppgick den 30 juni 2008 till  
131 000 000. Vid årsstämma den 13 maj 2008 fattades beslut 
om att bemyndiga styrelsen att besluta om förvärv av egna 
aktier samt att få besluta om överlåtelse av egna aktier. 

Under första kvartalet genomfördes förvärv av ytterligare 
108 000 aktier av serie B i Elanders för 13 Mkr samt av 910 000 
aktier av serie B i Niscayah Group för 16 Mkr. Vidare avytt-
rades samtliga 27 090 000 aktier i Securitas Direct i samband 
med att EQT i mars annonserade att de kommer att fullfölja 
det offentliga budet på 27,50 kronor per aktie. Försäljningen 
innebar att Latour frigjorde kapital motsvarande 745 Mkr med 
en realisationsvinst på 643 Mkr.

Under andra kvartalet genomförde Latour förvärv av  
ytterligare aktier i HMS Networks för 60 Mkr. Efter förvärvet 
uppgår Latours innehav, tillsammans med de aktier som tidigare 
innehafts av ett dotterbolag, till 10,6 procent av röster  

och kapital. HMS Networks är noterat på OMX Nordic 
Exchange på listan för små bolag.

Risker och osäkerhetsfaktorer
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk består i vär-
deförändring av finansiella instrument och kan avse allmänt 
kursfall på aktiebörsen eller i ett enskilt innehav. I detta inklu-
deras osäkerhetsfaktorer gällande valuta- och ränteutveckling. 
I takt med att den helägda industri- och handelsrörelsen ökar i 
omfattning, påverkas Latour som helhet i högre grad av föränd-
ringar hänförliga till denna verksamhet. Utöver de risker som 
beskrivs i Latours årsredovisning under not 33, bedöms inte 
några väsentliga risker ha tillkommit. 

Utsikter för Latourkoncernen
Det finns fortfarande ingen entydig bild av konjunkturläget för 
industri- och handelsrörelserna. Med något undantag märks 
inte någon tydlig avmattning. Det finns dock skäl att anta att 
en allmän konjunkturnedgång kommer att påverka efterfrågan 
i fler affärsområden någon gång under senare delen av 2008. 
Arbetet med att utveckla industri- och handelsföretagen till 
större, mer internationella verksamheter kommer att ha fortsatt 
hög prioritet. Tillgången på intressanta förvärvsobjekt är god, 
både inom Sverige och ute i Europa.

Latours börsnoterade innehav rapporterar generellt bra 
utveckling av nettoomsättning och resultat. Visserligen var 
värdeutvecklingen i börsportföljen kraftigt negativ under det 
första halvåret, men detta tillskrivs i stor utsträckning den 
allmänna oron på finansmarknaden. En viss återhämtning av 
värdet har skett under den inledande delen av augusti månad.  
Den underliggande utvecklingen i bolagen gör att vi inte ändrar 
vår positiva inställning till något av innehaven. Vi anser därför, 
trots rådande turbulens på aktiemarknaden och med hänsyn 
tagen till industri- och handelsrörelsens positiva utveckling, 
att det långsiktigt bör finnas förutsättningar för en positiv 
utveckling för Latouraktien. Någon prognos för helårsresultatet 
lämnas inte.

Efter rapportperiodens utgång
Inga väsentliga händelser finns att rapportera efter rapport
periodens utgång.
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Ytterligare information
Jan Svensson, VD, tel. 0705-77 16 40.
Anders Mörck, ekonomi- och finansdirektör, tel. 0706-46 52 11, alternativt 031-89 17 90.

Telefonkonferens
Investment AB Latour bjuder in till en telefonkonferens med Jan Svensson och Anders Mörck idag klockan 11.00.  
Nummer för att ringa in: +46 (0)8 506 269 00, tryck Pin-kod 204053 och avsluta med #.

Delårsrapport för perioden januari – september 2008 kommer att lämnas 2008-11-04.
Bokslutskommuniké för 2008 kommer att lämnas 2009-02-24. 
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Granskning och redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av 
bolagets revisorer.

Denna delårsrapport har för koncernen upprättats i enlighet 
med Årsredovisningslagen samt IAS 34 Delårsrapportering 

och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisningslagen. 
Redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och mo-
derbolaget överensstämmer med de redovisningsprinciper som 
användes vid upprättandet av den senaste årsredovisningen, 
om inget annat anges.

Göteborg den 19 augusti 2008

	 Fredrik Palmstierna	 Anders Böös	 Carl Douglas
	 Ordförande	 Ledamot	 Ledamot

	 Elisabeth Douglas	 Eric Douglas	 Caroline af Ugglas
	 Ledamot	 Ledamot	 Ledamot

Jan Svensson
Ledamot och Verkställande direktör
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Resultaträkning
		  3 mån	 3 mån	 6 mån	 6 mån	 12 mån	 12 mån
		  apr–jun	 apr–jun	 jan–jun	 jan–jun	 rullande	 jan–dec
Mkr	 2008	 2007	 2008	 2007	 2007/2008	 2007

Nettoomsättning	 1 906	 1 674	 3 696	 3 293	 7 133	 6 730

Kostnad för sålda varor	 –1 343	 –1 240	 –2 648	 –2 450	 –5 183	 –4 985

Bruttoresultat	 563	 434	 1 048	 843	 1 950	 1 745

Försäljningskostnader	 –273	 –204	 –498	 –392	 –914	 –808

Administrationskostnader	 –81	 -83	 –168	 –162	 –301	 –295

Övriga rörelseintäkter	 11	 21	 22	 48	 52	 78

Övriga rörelsekostnader	 –49	 –23	 –63	 –34	 –97	 –68

Rörelseresultat	 171	 145	 341	 303	 690	 652

								     

Resultat från andelar i intresseföretag	 102	 79	 165	 123	 252	 210

Resultat från aktieförvaltningen	 213	 258	 822	 258	 804	 240

Resultat före finansiella poster	 486	 482	 1 328	 684	 1 746	 1 102

								     

Finansiella intäkter	 3	 2	 8	 9	 17	 18

Finansiella kostnader	 –20	 –20	 –49	 –42	 –93	 –86

Resultat efter finansiella poster	 469	 464	 1 287	 651	 1 670	 1 034

								     

Skatter	 –56	 –38	 –97	 –74	 –177	 –154

Periodens resultat	 413	 426	 1 190	 577	 1 493	 880

								     

Hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare	 413	 425	 1 190	 576	 1 493	 879

Minoritetsintresse	 0	 1	 0	 1	 0	 1

								     

Resultat per aktie avseende resultat hänförligt till						    

    moderbolagets aktieägare	 3,15 kr	 3,24 kr	 9,08 kr	 4,39 kr	 11,40 kr	 6,71 kr

Antalet utestående aktier	 131 000 000	 131 000 000	 131 000 000	 131 000 000	 131 000 000	 131 000 000

Genomsnittligt antal utestående aktier	 131 000 000	 131 093 488	 131 000 000	 131 093 578	 131 000 000	 131 046 405

Kassaflödesanalys
		  3 mån	 3 mån	 6 mån	 6 mån	 12 mån	 12 mån
		  apr–jun	 apr–jun	 jan–jun	 jan–jun	 rullande	 jan–dec
Mkr	 2008	 2007	 2008	 2007	 2007/2008	 2007

Kassaflöde från den löpande verksamheten						    

    före förändring av rörelsekapitalet	 192	 153	 327	 270	 721	 664

Förändring av rörelsekapitalet	 13	 –71	 –34	 –141	 –162	 –269

Kassaflöde från den löpande verksamheten	 205	 82	 293	 129	 559	 395

Förvärv av dotterföretag	 –104	 –152	 –162	 –179	 –145	 –162

Försäljning av dotterföretag	 37	 1	 37	 11	 70	 44

Övriga investeringar	 –35	 –43	 –67	 –75	 –138	 –146

Aktieförvaltningen	 258	 487	 981	 328	 721	 68

Kassaflöde efter investeringar	 361	 375	 1 082	 214	 1 067	 199

Finansiella betalningar	 –827	 –353	 –1 014	 –222	 –1 013	 –221

Periodens kassaflöde	 –466	 22	 68	 -8	 54	 –22
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Balansräkning
Mkr	 2008-06-30	 2007-06-30	 2007-12-31

TILLGÅNGAR

Goodwill	 750	 544	 660

Övriga immateriella anläggningstillgångar 	 81	 48	 65

Materiella anläggningstillgångar 	 717	 704	 730

Finansiella anläggningstillgångar	 6 666	 10 585	 9 388

Varulager mm	 1 200	 1 142	 1 236

Kortfristiga fordringar   	 1 613	 1 338	 1 322

Kassa och bank              	 219	 161	 152

Summa tillgångar	 11 246	 14 522	 13 553

					  

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Kapital och reserver som kan hänföras till moderbolagets aktieägare	 8 069	 11 171	 10 138

Minoritetsintresse	 2	 2	 2

Summa eget kapital	 8 071	 11 173	 10 140

Räntebärande långfristiga skulder	 145	 144	 152

Ej räntebärande långfristiga skulder	 119	 145	 133

Räntebärande kortfristiga skulder	 1 383	 1 782	 1 859

Ej räntebärande kortfristiga skulder	 1 528	 1 278	 1 269

Eget kapital och skulder	 11 246	 14 522	 13 553

Förändring av eget kapital
Mkr	 2008-06-30	 2007-06-30	 2007-12-31

Belopp vid årets ingång	 10 140	 10 926	 10 926

Periodens förändring av omräkningsreserv	 –2	 9	 13

Periodens förändring av verkligt värde-reserv	 –2 787	 80	 –1 251

Periodens förändring av säkringsreserv	 0	 –1	 –6

Förändringar i intresseföretagens egna kapital	 –12	 –36	 –36

Övrigt	 0	 1	 –3

Återköp av egna aktier	 0	 –12	 –12

Utdelning	 –458	 –371	 –371

Periodens resultat	 1 190	 577	 880

Belopp vid periodens utgång	 8 071	 11 173	 10 140

Nyckeltal
		  2008-06-30	 2007-06-30	 2007-12-31

Avkastning på eget kapital	 26%	 10%	 8%

Avkastning på totalt kapital	 22%	 10%	 8%

Soliditet	 72%	 77%	 75%

Justerad soliditet	 75%	 80%	 78%

Justerat eget kapital (Mkr)	 9 496	 13 187	 12 003

Övervärde i intresseföretagen 1) (Mkr)	 1 425	 2 014	 1 863

Nettoskuldsättningsgrad 	 14%	 13%	 15%

Börskurs	 85 kr	 122 kr	 104 kr

Återköpta egna aktier	 460 000	 460 000	 460 000

Genomsnittligt antal återköpta egna aktier	 460 000	 366 422	 413 595

Medelantalet anställda	 3 418	 3 376	 3 444

Utestående konverteringslån	 0	 0	 0

Utställda teckningsoptioner	 0	 0	 0

1)  Skillnaden mellan anskaffningsvärde och marknadsvärde.
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Femårsöversikt
			   jul 2007–jun 2008	 2007	 2006	 2005	 2004

Nettoomsättning, Mkr		  7 133	 6 730	 5 313	 4 852	 4 434

Rörelseresultat, Mkr		  690	 652	 710	 342	 242

Resultat från andelar i intresseföretag, Mkr		  252	 210	 171	 133	 –14

Resultat från aktieförvaltningen, Mkr		  804	 240	 384	 367	 893

Resultat efter finansiella poster, Mkr		  1 670	 1 102	 1 265	 792	 1 065

Resultat per aktie, kr 1)		  11,40	 6,71	 8,54	 5,40	 7,62

Avkastning på eget kapital, %		  16	 8	 11	 9	 14

Avkastning på totalt kapital, %		  14	 8	 10	 10	 11

Rörelsemarginal, %		  9,7	 9,6	 7,7	 7,0	 5,5

Soliditet, %		  72	 75	 78	 76	 52

Justerad soliditet, %		  75	 78	 80	 78	 73

Nettoskuldsättningsgrad, %		  14	 15	 13	 16	 23

Börskurs, kr 1)		  85	 104	 94	 68	 54

1) Omräknat med hänsyn till den split 3:1 som genomfördes i juni 2007.	  	

Resultaträkning, moderbolaget
		  3 mån	 3 mån	 6 mån	 6 mån	 12 mån	 12 mån
Mkr	 apr-jun 2008	 apr-jun 2007	 jan-jun 2008	 jan-jun 2007	 rullande 2008	 jan–dec 2007

Resultat från aktieförvaltningen 	 308	 357	 950	 356	 946	 352

Resultat från andelar i koncernföretag 	 –	 300	 –	 300	 300	 300

Resultat före finansiella poster	 308	 657	 950	 656	 1 246	 652

					  

Ränteintäkter och liknande resultatposter  	 8	 1	 9	 16	 14	 21

Räntekostnader och liknande resultatposter	 –7	 –7	 –14	 –24	 –29	 –39

Resultat efter finansiella poster	 309	 651	 945	 648	 1 231	 634

					  

Skatter	 –	 –	 –	 –	 –	 –

Periodens resultat	 309	 651	 945	 648	 1 231	 634

Balansräkning, moderbolaget

Mkr	 2008-06-30	 2007-06-30	 2007-12-31

TILLGÅNGAR		

Finansiella anläggningstillgångar	 6 509	 10 427	 9 306

Kortfristiga fordringar   	 1	 1	 –

Kassa och bank             	 6	 8	 9

Summa tillgångar	 6 516	 10 436	 9 315

					  

EGET KAPITAL OCH SKULDER			 

Eget kapital	 6 395	 10 041	 8 695

Räntebärande långfristiga skulder	 112	 385	 608

Ej räntebärande långfristiga skulder	 6	 9	 9

Ej räntebärande kortfristiga skulder	 3	 1	 3

Eget kapital och skulder	 6 516	 10 436	 9 315
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Segmentsrapportering:

Utveckling per affärsområde 2008-01-01 – 2008-06-30

Industri och handel
		  Hand-		  Luft-	 Maskin-	 Verkstads-		  Aktieför-
Mkr	 Automotive	 verktyg	 Hydraulik	 behandling	 handel	 teknik	 Övrigt	 valtningen	 Totalt	

INTÄKTER

Extern försäljning	 315	 613	 683	 1 149	 584	 316	 36		  3 696

Intern försäljning	 –	 –	 7	 –	 1	 2	 –		  10

RESULTAT						    

Rörelseresultat	 14	 60	 64	 139	 44	 60	 –40		  341

Resultat från andelar i intresseföretag								        165	 165

Resultat från aktieförvaltningen								        822	 822

Finansiella intäkter									         8

Finansiella kostnader									         –49

Skatter									         –97

Periodens resultat									         1 190

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR						    

Investeringar i:						    

   materiella anläggningstillgångar	 1	 29	 7	 37	 3	 4	 9	 –	 90

   immateriella anläggningstillgångar	 –	 74	 –	 41	 –	 –	 –	 –	 115

Avskrivningar	 14	 12	 11	 23	 6	 8	 9	 –	 83

Utveckling per affärsområde 2007-01-01 – 2007-06-30

Industri och handel
		  Hand-		  Luft-	 Maskin-	 Verkstads-		  Aktieför-
Mkr	 Automotive	 verktyg	 Hydraulik	 behandling	 handel	 teknik	 Övrigt	 valtningen	 Totalt	

INTÄKTER

Extern försäljning	 325	 529	 598	 888	 559	 294	 100		  3 293

Intern försäljning	 –	 –	 7	 1	 4	 3	 1		  16

RESULTAT						    

Rörelseresultat	 13	 59	 47	 99	 42	 38	 5		  303

Resultat från andelar i intresseföretag								        123	 123

Resultat från aktieförvaltningen								        258	 258

Finansiella intäkter									         9

Finansiella kostnader									         –42

Skatter									         –74

Periodens resultat									         577

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR						    

Investeringar i:						    

   materiella anläggningstillgångar	 6	 3	 15	 26	 8	 27	 7	 –	 92

   immateriella anläggningstillgångar	 –	 –	 –	 –	 –	 18	 –	 –	 18

Avskrivningar	 14	 9	 10	 19	 5	 7	 11	 –	 75
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Specifikation av gjorda förvärv

Överlåtelsedatum		      Land	     Affärsområde	 Antal anställda

18 januari 2008	 Snickers Original Norge AS	     Norge	     Handverktyg	 20

18 januari 2008	 Snickers Workwear Danmark AS	     Danmark	     Handverktyg	 26

1 april 2008	 Fisco Tools Ltd	     England	     Handverktyg	 100

Tillgångar och skulder i förvärvade verksamheter

	 Redovisat värde i förvärvad verksamhet	 Verkligt värde-justering	 Redovisat värde i koncernen

Immateriella anläggningstillgångar	 6	 18	 24

Materiella anläggningstillgångar	 27	 3	 30

Varulager	 31		  31

Kundfordringar	 27		  27

Övriga fordringar	 3		  3

Kassa	 8		  8

Långfristiga skulder	 –17		  –17

Uppskjuten skatteskuld	 0	 –7	 –7

Kortfristiga skulder	 –26		  –26

Netto identifierbara tillgångar och skulder	 59	 14	 73

Koncerngoodwill			   34

Kontant reglerad köpeskilling			   107

Förvärv av poster som inte ingår i kassaflödet			   7

Förvärvad kassa			   –8

Påverkan på koncernens likvida medel			   106

Not 1: Företagsförvärv
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